MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018

] Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4

GOBIERNO $933,248,659.00 $48,917,585.91 $982,166,244.91 $292,062,311.36 $268,404,708.57 $690,103,933.55

LEGISLACION $39,208,787.00 $1,589,152.00 $40,795,939.00 $14,582,977.95 $13,508,590.54 $26,212,961.05

JUSTICIA $5,383,791.00 $13,731.00 $5,397,522.00 $1,723,531.31 $1,527,160.57 $3,673,990.69

COORDINACION DE LA $60,150,607.00 $121,062.45 $60,271,669.45 $18,847,445.65 $16,589,701.78 $41,424,223.80

POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES $323,258.00 -$4,867.00 $318,391.00 $30,165.53 $27,436.86 $288,225.47

EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION
AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

$41,784,484.00

$1,930,361.00

$142,192,784.00

$642,276,587.00

$2,756,446,344.00
$66,292,669.00

$2,232,317,086.00

$41,880,321.00
$104,747,978.00

$41,096,620.00

$29,506,175.00

-$30,884.00

-$1,458,243.00

$19,181,459.46

-$29,936,118.09
$9,209,990.00

-$103,493,137.90

$1,479,009.00
$15,524,218.02

$6,379,917.00

$71,290,659.00

$1,899,477.00

$140,734,541.00

$661,458,046.46

$2,726,610,226.91
$75,502,659.00

$2,128,823,948.10

$43,359,330.00
$120,272,196.02

$47,476,537.00

$10,951,651.13

$578,650.45

$42,174,858.71

$203,173,030.63

$765,666,860.08
$21,448,534.23

$534,433,900.94

$15,155,398.15
$50,991,694.77

$18,421,004.49

$9,672,613.85

$531,792.13

$37,733,059.91

$188,814,352.93

$703,063,157.88
$20,033,568.71

$491,468,204.69

$13,955,900.27
$45,935,558.81

$17,592,427.88

$60,339,007.87

$1,320,826.55

$98,558,682.29

$458,285,015.83

$1,960,843,365.83
$54,054,124.77

$1,594,390,047.16

$28,203,931.85
$69,280,501.25

$28,055,532.51
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) a 5 6=(3-4)

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS
SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA,
SILVICULTURA, PESCA Y
CAZA

TRANSPORTE

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS

EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA
DEUDA PUBLICA /
COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$78,843,974.00
$191,267,696.00

$117,358,693.00
$88,987,271.00

$4,067,699.00

$1,658,241.00
$21,842,873.00
$802,609.00

$78,866,952.00

$51,295,761.00

$27,571,201.00

$1,790,174.39
$39,173,711.40

$6,780,479.18
$4,879,497.18

$283,599,00

$1,010,542.00
$621,363.00
-$14,522.00

-$5,479,984.00

-$25,052,349.00

-$18,055.00

$80,634,148.39
$230,441,407.40

$124,139,172.18
$93,866,768.18

$4,351,298.00

$2,668,783.00
§22,464,236.00
$788,087.00

$73,386,968.00

$26,243,402.00

$27,553,146.00

$25,153,177.63
$100,063,149.87

$34,952,033.57
$26,870,660.26

$1,525,825.00

$474,172.36
$5,840,615.59
$240,760.36

$29,868,349.94

$7,599,774.01

$4,006,642.53

$23,564,562.54
$90,512,844,98

$31,504,576.55
$24,105,975.69

$1,207,205.68

$437,145.12
$5,533,456.02
$220,794.04

$29,847,441.94

$7,599,774.01

$3,985,734.53

$55,480,970.76
$130,378,257.53

$89,187,138.61
$66,896,107.92

$2,825,473.00

$2,194,610.64
$16,623,620.41
$547,326.64

$43,518,618.06

$18,643,627.99

$23,546,503.47
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

ADEUDOS DE $0.00 $19,590,420.00 $19,590,420.00 $18,261,933.40 $18,261,933.40 $1,328,486.60
EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES Ve

Total del Gasto $3,885,920,6 }/ﬂ $20,281,963.00 53,906,20 11 00 21 549, s $1,032, 319 84,94 $2,783,653,056.05

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Eslg

A
ABOG. mRi LékES £RITZ SIERRA
PRESIDENTA MUNICIPAL

i JUAN CARLOS ROSEL FLORES, MTRO.

DIRECTOR DE FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL
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